Администрация

Орловского сельского поселения

636513, Россия, Томская обл., Верхнекетский р-он, п.Центральный, пер.Школьный,11

( (38-258) 37-136,  телефакс (38-258) 37-138

	«29» мая 2018 г.
	№ 036

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений  в постановление Администрации Орловского сельского поселения от 23.04.2015 № 038 «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности и должностей  муниципальной службы, лицами, замещающими муниципальную должность, и  муниципальными служащими в Администрации Орловского сельского поселения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и сведений о расходах».
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Орловского сельского поселения от 23.04.2015 № 038 «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности и должностей  муниципальной службы, лицами, замещающими муниципальную должность, и  муниципальными служащими в Администрации Орловского сельского поселения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и сведений о расходах» изменения:
В Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими в Администрации Орловского сельского поселения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и сведений о расходах (далее-Положение):
1) пункт 3 Положения изложить в следующей редакции:

 «3. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются:

а) гражданами - при назначении на должности муниципальной службы, предусмотренных перечнем должностей, указанным в пункте 2 настоящего Положения, по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 №460;

б) муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы, предусмотренные перечнем должностей, указанным в пункте 2 настоящего Положения  - ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 №460.»;

2) в подпунктах а),б) пункта 3.1. Положения слова «по форме справки согласно приложению к настоящему Положению» заменить словами «по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 №460»;

3) пункт 13 Положения изложить в следующей редакции:
«13. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим Положением гражданином или муниципальным служащим, указанным в пункте 6 настоящего Положения, при назначении на должность муниципальной службы, а также сведения, представляемые муниципальными служащими в соответствии с пунктом 5 настоящего Положения, и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу муниципального служащего.

В случае если гражданин или муниципальный служащий, указанный в пункте 6 настоящего Положения, представившие управляющему делами  Администрации Орловского сельского поселения справки о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, не были назначены на должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, указанный в пункте 2 настоящего Положения, эти справки возвращаются им по их письменному заявлению вместе с другими документами.»
4) пункт 7 Положения изложить в следующей редакции:
«7. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведения о расходах представляются управляющему делами Администрации Орловского сельского поселения.»;
5) пункт 8 Положения изложить в следующей редакции:

«8. В случае, если гражданин или муниципальный служащий обнаружили, что в представленных ими управляющему делами Администрации Орловского сельского поселения сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения в порядке, установленном настоящим Положением.

Гражданин, назначаемый на должность муниципальной службы, может представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с подпунктом "а" пункта 3 настоящего Положения. Муниципальный служащий может представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в подпункте "б" пункта 3 настоящего Положения.

В случае, если муниципальный служащий обнаружил, что в представленных им управляющему делами Администрации Орловского сельского поселения сведениях о расходах не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения, либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 3.1 настоящего Положения.»;
6)   приложение к Положению исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория», разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.
Глава Орловского
сельского поселения

Г.Н.Мартюков